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can meem T Ministry of Local Government
Pér: - [ Ramiz Lladrovi, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé
Gllogocit e
Kopje: Njésia pér Administrimin e

Dokumenteve né MPL
Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné

Sekretari i Pérgjithshém i MF-sé 2
Nga: Trim  Berisha, Zv. Sekretar i | Daté:
Pérgjithshémné MPL 7] 11.01.2021
Zyrtarét pérgjegjés: Venera  Cerkini, Udhéheqésé e | Nr.020-
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 1019/3
8 Komunave| /=" f

1. Zyrtari pérgjegjés pér | Xhevat Ta.#a, Udheheqes i Divizionit pér
‘pércjellien e aktit né Morutonm t¢ Komunave //{/@

Komuné q
2. Zyrtari pérgjegjés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrére e larté pér
hartimin e shkresés | monitorim t& komunave %/Wk_._
pércjellése . o /

-

Lénda: Raporti i vlerésimit té ligishmérisé se !
aktit t&¢ Komunés s& Gllogocit
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunés
I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues, .

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin 12 Nr. 030-56371 pér lirim nga
pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit publik t& udhétaréve me autobus
pér linjat ‘urbano-periferike dhe ndérurbane qé shfrytézojné stacionin e
autobuséve né Gllogoc, pér. operim, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé& Gllogocit,
dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés sé Gllogocit, me gellim t&
shqyrtimit t& detyrueshém té ligjshmérisg, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 & Ligjit
Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t¢ Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né

Ministriné e Financave si institucion pérgjegjés pér shqyrtimin e ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t&¢ Ministrisé s& Financave.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government

Ministria ¢ Financave — Ministarsvo za Finansije
Ministry of Fincnce

Par: Goran Rakic. Vlmi::tt.l' i Pushtetit Lokal

[Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém. MPL

Kopje: Kryetart 1 Komunés sé Gllogocit
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MPL

Pérmes:

Aﬂiﬁ; _Krilsniqi. Zv. Ministér i Ministrisé sé i*mammt ;«L_f“

Enis Spahiu, Zv. Sekretari i Pérgjithshdm i Mlmstnsa sé Financav &\\

Nga:

a -

Mund=
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Bshnje Berisha, Zv.
anma ¢ Financave

/ rlarét pérgiegiis: Ehkumbm E!shz(lng, :
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il. Zyrtari l\onmmucs S acave

i viergsimit ligjor
Antoneta Sﬁtnf‘ Goj.zm. Zyrtare e ;
!’Romroun pér Ndihmén Shietérore; /

. Zyrtari hartues i
]I‘\n:mr'mml 1 ligjshmérisé s&é dl\zlz @ [‘éaﬁ'lunés sé Glloeocn

'paﬁegﬂf‘mi{ [_ig_jor,,
31 _ Dats:
06.01.2021

f? Ex

Rcferem.u 0

Lenda:

lertsimit ligior
;ifu.ii 1 aktit: Vendim i Kuvendit t&¢ Komun&s

I nderuar Ministér. z. Raki¢,
I nderuar Sekretar i Pérgjithshém, z. Berisha.
Né pajtim me Rregulloren

¢ Qeveris€ s& Republikés s& Kosovés Nr. 1();’2019 pé€r Shygyrtithi
Administrativ @& Akteve ©

Komunave, e né bazé & kompetencave ligjore & Ministrisé
péreaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06,2020 pér Fushat d¢he Pérgjegiés
Administrative & Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregullore
tORK) - NR. 07.2020. Departamenti Ligjor i Ministrisé sé Financave. ka pranuar pér shgyrting 1
detyrueshém 1€ ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me penin 81 & Ligjit Nr. 03 L-03
Vetéqevenisje Lokale aktin komunal né vijim:
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Vendimi | Kuvendit 8 Komunés sé Gllogoveit 12 Nr.030-56371 daté: 28.12.2020, pér"
miratimin ¢ Vendimit, pér lirimin nga pagesa e peronizmit pér kompanité ¢ transpor grt
publik t€ wudhétareve me autobus per linjat-urbano-periferike dhe ndérurbane c§e
shirytézojné statcionin e aufobuséve né Gllogoc pér ﬂpcrnn

I miratuar mé€ daté: 28.12.2020. .
[ parashtruar pér shqyrtim n€ MPL mé daté: 30.12.2020. >
E pranuar né MF me daté 31.12.2020. )

9 a
Pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit 18 Komunés s& Gllogocit, Ministria e Financave vierSson se
aki 8shié né perputhje me legjislacionin né fugi, me kusht g& t& i nénshtrohet rregullave 1€ nenit 7
t& Ligjit Nc. 05/L.-100 pér Ndihmén Shtetérore.

Ministria e Financave, mbetet né dispozicion € MPL dhe Komunés s& Gllogocit pér cf’lmﬂo
sqarimi t& métejme n& lidhje me k& vlergsim.

Me respekt!
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1 e T - ~Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit [.okal
» Ministarstvo Lokalne Semouprave g

Ministry of Local Governnent

[Per: [Enis Spahiu, Zv. $ekretgr i Pérgjithshém i Ministrisé sé Firancave
Kopje: Kryetari i Komunés sz Gllogocit
PNjesia pér Administrimin'e Dokumenteve né MPL S
Pérmes: [tim Berisha, Zv. Sekretar i i Pérgjithshém né MPL / g “7
Nga: " Venera Cerkini, Udhéheqése e Departamentit Ligjon Date:
_ dhe Moniferim teKom.mave L 30222020 ||
[Zyrtarét pergjegjés i Nr.020-1019
1. Zyrtari Pé‘:gjegé‘sgxhe?a? Tafa, Udheheqés i Divizionit pér Monitorim t&
& pergelljen OMUNAVEC | o oo
tit né“Ministri f:\%( ’Ff
Lirdés
2 Zyrtari pérg}ega;,’V;osa Ahmeta) Zyrtare e- larté pér monitorim 3
pér  harfimin e¢Komunave £ 1174
Shieesés pérdiellése e ""'/ﬁ
Lénda: Kérkesé per shqyrtimin e Hgjshm@risé se akit t&
i Komungs s& Gllegocit s
Llojii aksit: [Vendim i Kuvendit t& Komunés”

@

I nderuar Sekretar,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendmn 12 Nr. 030-56371 pér lirim nga pagesa e |
peronizimit pér kompanit® e ransportit publik & udhsStaréve me autobus pér hn;at _
uzbarw—penfenke dhe ad&rurbane q& shfrytézojné stacionin e autobuséve né Gllogoc, pér |
operim i miratiiar nga Kuvendi i Komuriés s¢ Gllogocit, dhe i nénshkruar nga Kryesuegi i |
Kuvendit & Komunes s& Gllogodit, me géllim t& shqyrtimit & detyrueshém t& _.zg;shmén g,
ashtu si¢ parashihet me nenin &1 t& Ligjit Nz. 03/1-040 yér Vet8qeverisje Lokale. r

Duken bazuar né nenin 7, & Rregnllores (QRK) Nr. ZO} 2019 pér Shqyrtiniin Admxmstratn}

Akteve & Komfunave, si institucion pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e bgjshménﬁe,
akt:n = komt.nes si ng vijim: '

¥ - i

Vendimi i Kuvendit t& Kormunés s& Gllogocit, pér lirim nga pagesa e peronizimit pér
kompanité e transportit publik t& udh&taréve me anfobus pér linjat urbano-periferike d;ne
ndérucbane gé shfrytézojné stacionin e autobuséve né Clisgoc, pér operim
I miratuar mé daté: 28.12.2020

1 parashiruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 30.12.2020 :
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PEr lirim nga pagesa ¢ peresizisni pir kompanit e fransport™s pabhke 2!6'5’.":5?;{“‘{1 me
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeverig - Viada - Government

Komuna/CpstinayMunicipality Drenas (Gllogoc)

_ Zyrz e Kryetarit
D1 Neo 235 9-5%500dt. /6. 12, 2020

N& 2az€ 1& nenit 11,12 dhe 40 té ligjit p&r vetdqaverisje jokale nr.031/1-040 , nenit 72 pika 72.:].
ngn (h) & Statutit 18-Komunés 3é Drenasit, Ligiit 07/L-006 p&r Parandalimin dhe [uftimin ¢
Pzndemisé COVID-19, Rregulidrds nr. 12.030-19516 pér Taksa, Tarifa dhe Gjobs dhe kérkesét
se Shogatis se Transportit Publik t& udh&tarve me Autobus, mé ¢t.10.12.2620 nr.13-070
53683, Kryetari kemunés bjené kEts:

¥

a PROPOZIM-VENDIM @
P3r lirim nga pagesa e paronizimit pér kempantt e transportit publik & udhétarve me
autcbus pér linjat urbanc-periferike dhe ndérurbane g8 shirytzojn stacionin e autobusve né
Gliogoe, pér operim.

1
Me keté propozim Vendim, kérkohet lirimi nga pagesa e peronizimit p&r kompanit e trensportit
publ k- t8 udhétarve me zutobus pér linjat urbano-periferike dhe ndérurbane g shfyrizoin
stacionin e autobysve né Gllogoc pér operim.

*

ir

birimi ng3 psgesa e peronizimit, 8shtd né aftatin kohor prej 6 muajsh, nga miratimi i K&t -

]

Procozim ~Vendimi, me mundési vazhdimi , varBsisht prej} gjendjgs se krijuar Pandemike né‘a
COVID-19. '

i I :
PEr zbatimin o k&tij8 Vendimi, kuideset Kryetari | komunés, Drejtoria pér Buxhar e Financa dhe
Drejtoria pér Shérbime Publixe dhe Emergjenca. .
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imit dhe viersimit t8 ligishméris3 nga MPLa,
5 Korronas

3 e AT

Ky vandim hyné né fugi 15 dité nga dita e regji
si dhe 7 ditd nga publikimi né Eeb fagen Zyriaf
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ARSYETIM

N& bazé i€ kérkes&s se Shogatés se Transportit Publik 18 udhitarve me Autobus 38 operojr
né linjat Urbang-parfierike dhe Nd&rurbane n2 komunén e Gliogocit, mé €t.10.12.202% anl3:
070-53893, Kryetari komunés me aéliim 1€ leb&tsimin 1€ kryerjes se Shérbimeve pér kompanité
<Transportit Publik t&8 Udhétarve, si dhe pér shkak t& zvoglimit t& numrit 18 udhétarve , si |
rezulatal | Pandemisé COVID -19, k&rkoj gé t& mirrét parasysh t& gziiths kéto véshtersi t8 ~
krijuarz pér kompanil Transportit me autobus té udhétarve, dhe miratimin e k&% propozim + '
Vendimi. |
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